

Reckitt Benckiser Nordic A/S

Vandtårnsvej 83 A, 2860 Søborg

CVR-nr./CVR no. 61 01 63 17

Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2018

Approved at the Company's annual general meeting on 22 June 2018

Dirigent:

Chairman



Lars Eduard Klarskov Petersen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Statement by the Board of Directors and the Executive Board	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Independent auditor's report	
Ledelsesberetning	7
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	11
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	11
Income statement	
Balance	12
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	14
Statement of changes in equity	
Noter	15
Notes to the financial statements	

Ledelsespåtegning

Statement by the Board of Directors and the Executive Board

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Reckitt Benckiser Nordic A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 22. juni 2018

Søborg, 22 June 2018

Direktion:/Executive Board:



Niels van der Knaap

Bestyrelse/Board of Directors:



Nganlien Karen Duong
formand/Chairman



Niels van der Knaap



Lars Eduard Klarskov
Petersen

Today, the Board of Directors and the Executive Board have discussed and approved the annual report of Reckitt Benckiser Nordic A/S for the financial year 1 January - 31 December 2017.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company at 31 December 2017 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2017.

Further, in our opinion, the Management's review gives a fair review of the development in the Company's operations and financial matters and the results of the Company's operations and financial position.

We recommend that the annual report be approved at the annual general meeting.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Independent auditor's report

Til kapitalejeren i Reckitt Benckiser Nordic A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Reckitt Benckiser Nordic A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

To the shareholder of Reckitt Benckiser Nordic A/S

Opinion

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company at 31 December 2017, and of the results of the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2017 in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We have audited the Financial Statements of Reckitt Benckiser Nordic A/S for the financial year 1 January - 31 December 2017, which comprise income statement, balance sheet, statement of changes in equity and notes, including a summary of significant accounting policies ("financial statements").

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs) and the additional requirements applicable in Denmark. Our responsibilities under those standards and requirements are further described in the "Auditor's responsibilities for the Audit of the Financial Statements" section of our report. We are independent of the Company in accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) and the additional requirements applicable in Denmark, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Statement on Management's Review

Management is responsible for Management's Review.

Our opinion on the financial statements does not cover Management's Review, and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read Management's Review and, in doing so, consider whether Management's Review is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained during the audit, or otherwise appears to be materially misstated.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Independent auditor's report

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Moreover, it is our responsibility to consider whether Management's Review provides the information required under the Danish Financial Statements Act.

Based on the work we have performed, in our view, Management's Review is in accordance with the Financial Statements and has been prepared in accordance with the requirements of the Danish Financial Statement Act. We did not identify any material misstatement in Management's Review.

Management's responsibilities for the financial statements

Management is responsible for the preparation of Financial Statements that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial Statements Act, and for such internal control as Management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, Management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting in preparing the financial statements unless Management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance as to whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs and the additional requirements applicable in Denmark will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of the financial statements.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Independent auditor's report

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

As part of an audit conducted in accordance with ISAs and the additional requirements applicable in Denmark, we exercise professional judgement and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by Management.
- Conclude on the appropriateness of Management's use of the going concern basis of accounting in preparing the financial statements and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusion are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and contents of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that gives a true and fair view.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Independent auditor's report

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

Hellerup, den 22. juni 2018

Copenhagen, 22 June 2018

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR nr. 33 77 12 31



Jacob F Christiansen

statsaut. revisor

State Authorised Public Accountant

mne18628

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Reckitt Benckiser Nordic A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Vandtårnsvej 83 A, 2860 Søborg

CVR-nr./CVR no.

61 01 63 17

Stiftet/Established

12. september 1925/12 September 1925

Hjemstedskommune/Registered office

Gladsaxe

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Bestyrelse/Board of Directors

Nganlien Karen Duong, formand/Chairman

Niels van der Knaap

Lars Eduard Klarskov Petersen

Direktion/Executive Board

Niels van der Knaap

Revision/Auditors

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44, DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKKt	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Key figures					
Nettoomsætning Revenue	922.895	963.471	940.235	919.960	903.111
Bruttoresultat Gross margin	365.401	418.051	407.636	416.466	411.127
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	38.331	39.362	42.892	40.521	49.936
Resultat af finansielle poster Net financials	397	3.276	-3.788	-2.856	-4.103
Årets resultat Profit/loss for the year	26.736	36.052	28.905	20.526	30.626
Balancesum					
Total assets					
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	920	0	0	0	0
Egenkapital Equity	97.935	73.131	138.615	109.822	99.676
Nøgletal					
Financial ratios					
Bruttomargin Gross margin	39,6 %	43,4 %	43,4 %	45,3 %	45,5 %
EBITDA-margin EBITDA-margin	6,0 %	5,9 %	6,4 %	6,3 %	7,4 %
Afkastningsgrad Return on assets	7,9 %	7,4 %	7,1 %	6,8 %	8,6 %
Soliditetsgrad Equity ratio	19,7 %	15,4 %	23,3 %	17,7 %	17,5 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	31,3 %	34,1 %	23,3 %	19,6 %	35,9 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
Average number of employees					
	115	109	111	92	97

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens Anbefalinger og Nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios Recommendations and Financial Ratios. For terms and definitions, please see the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af engrossalg af opvaskemidler, blødgøringsmidler, rengøringsartikler, luftfriskere, halstabletter m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2017 udgør 922.895.385 kr. mod 963.470.942 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017 udviser et overskud på 26.736.016 kr. mod et overskud på 36.051.803 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 97.934.717 kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2016 en positiv udvikling i omsætning og et resultat i niveauet med 2016. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, primært EUR, SEK og NOK, samt i mindre omfang GBP og USD. Det er selskabets aktuelle valutapolitik, at valutarisici delvis afdækkes via valutaterminsforretninger. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden er et salgsselskab uden egen produktion af varer. Det er virksomhedens politik at drive forretning på en ansvarlig måde, herunder at foretage miljømæssige hensyn. En del af virksomhedens produkter sælges som følge heraf med miljømærkningen Bra Miljöval, EU blomsten og Nordisk Svane.

Filialer i udlandet

Indregnet i samtlige af regnskabstillæggene er tallene for følgende filialer:

- Reckitt Benckiser Nordic A/S, sivuliike Suomessa, Espoo, Finland
- Reckitt Benckiser (Scandinavia) NUF, Lysaker, Norge
- Reckitt Benckiser(Scandinavia) A/S Danmark Filial, Stockholm, Sverige

Business review

As in previous years the Company's main activity has consisted of wholesale sales of auto dish wash detergents, water softeners, cleaning products and air freshener products, lozenge etc.

Financial review

In 2017, the Company's revenue amounted to DKK 922,895,385 against DKK 963,470,942 last year. The income statement for 2017 shows a profit of DKK 26,736,016 against a profit of DKK 36,051,803 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 97,934,717. In the annual report for 2016, Management expected a positive development in revenue and a profit in the range of 2016. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Special risks

Operating outside Denmark has the implication that profit, cash flow and equity are affected by the exchange and interest development of a number of currencies, mostly EUR, SEK and NOK, and to a lesser extent GBP and USD. Currently, it is the Company's policy to partially hedge financial exposure through currency hedge transactions. Speculative transactions are not undertaken.

Impact on the external environment

The Company is a sales company without any production facilities. It is the policy of the Company to run its business in a responsible way, including taking environmental precautions. As a consequence, some of the products sold have the environmental label 'Bra Miljöval', EU Flower and 'Nordisk Svane'.

Foreign branches

Recognized in all of the financial figures are the figures for the following branches:

- Reckitt Benckiser Nordic A/S, sivuliike Suomessa, Espoo, Finland
- Reckitt Benckiser (Scandinavia) NUF, Lysaker, Norway
- Reckitt Benckiser(Scandinavia) A/S Danmark Filial, Stockholm, Sweden

Ledelsesberetning

Management's review

Redegørelse for samfundsansvar

Sejskabet er omfattet af reglerne om oplysninger med hensyn til samfundsansvar. Der henvises i den forbindelse til koncernens rapporter på sustainabilityreport2017.rb.com.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Reckitt Benckiser Nordic A/S har en overordnet målsætning om, at sammensætningen af ledelsen afspejler diversiteten i vores forretning. På baggrund heraf vedtog Reckitt Benckiser Nordic A/S i 2013 et måltal om, at mindst 40% af Reckitt Benckiser Nordic A/S' bestyrelsesmedlemmer skal være kvinder inden for en periode af fire år. I 2017 er en af de i alt 3 bestyrelsesmedlemmer kvinde.

For at øge andelen af kvinder på de øvrige ledelsesniveauer i Reckitt Benckiser Nordic A/S har vi igangsat projektet DARE (develop, attract, retain, engage women at RB). Projektet skal lede til en mere systematisk tilgang for at sikre at antallet af kvinder på mellemmanager- og senior niveau i højere grad afspejler fordelingen af kvinder i branchen. For de øvrige ledelsesniveauer har RB fastholdt en stor andel af kvindelige ledere.

Forventet udvikling

I 2018 forventer virksomheden en stigning i Resultat af primært drift på 5-10%, hovedsageligt drevet af vækst på virksomhedens væsentligste markeder.

Likviditetsvirkningen fra driften i 2018 forventes at være positiv, som følge af den forventede vækst i drifts resultatet.

Statutory CSR report

The Company is covered by the disclosure requirements with respect to corporate social responsibility. We refer to the Group's reporting published on sustainabilityreport2017.rb.com.

Account of the gender composition of Management

Reckitt Benckiser Nordic A/S has an overall target that the composition of the supervisory board should reflect the diversity of the business. On the basis of the above Reckitt Benckiser Nordic A/S adopted a target in 2013 to have a minimum of 40% of the board of directors to be a woman within a period of four years. In 2017 one of the three members of the supervisory board is a woman.

In order to increase the number of women in the other management levels of the Reckitt Benckiser Nordic A/S, we have initiated the DARE project (develop, attract, retain, engage women at RB). This project will lead to a more systematic approach to ensure the number of women at middle manager and senior levels more closely mirrors the population of women across our business. For other Management positions RB has kept a large share of woman leaders.

Outlook

In 2018, the company expects an increase in operating profit of 5-10%, mainly driven by growth in the company's most important markets.

The liquidity effect from operations in 2018 is expected to be positive as a result of the expected growth in operating profit.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2017	2016
2	Nettoomsætning	922.895.385	963.470.942
	Revenue		
	Vareforbrug	-557.494.598	-545.419.622
	Cost of sales		
	Bruttoresultat	365.400.787	418.051.320
	Gross margin		
3	Distributionsomkostninger	-287.211.486	-333.023.471
	Distribution costs		
3	Administrationsomkostninger	-39.858.065	-45.665.761
	Administrative expenses		
	Resultat af primær drift	38.331.236	39.362.088
	Operating profit		
4	Finansielle indtægter	521.859	3.276.286
	Financial income		
5	Finansielle omkostninger	-124.604	-147
	Financial expenses		
	Resultat før skat	38.728.491	42.638.227
	Profit before tax		
6	Skat af årets resultat	-11.992.475	-6.586.424
	Tax for the year		
	Årets resultat	26.736.016	36.051.803
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Goodwill	73.250.343	90.937.023
	Goodwill	73.250.343	90.937.023
8	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Produktionsanlæg og maskiner	43.915	8.008
	Plant and machinery	43.915	8.008
	Indretning af lejede lokaler	794.348	0
	Leasehold improvements	794.348	0
		838.263	8.008
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	860.162	856.255
	Deposits, investments	860.162	856.255
		860.162	856.255
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	74.948.768	91.801.286
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	56.670.616	67.620.212
	Finished goods and goods for resale	56.670.616	67.620.212
		56.670.616	67.620.212
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	119.479.860	121.571.304
	Trade receivables	119.479.860	121.571.304
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	219.099.892	169.519.599
	Receivables from group enterprises	219.099.892	169.519.599
11	Udskudte skatteaktiver	0	1.903.616
	Deferred tax assets	0	1.903.616
	Tilgodehavende selskabsskat	814.171	1.674.515
	Corporation tax receivable	814.171	1.674.515
	Andre tilgodehavender	2.513.001	365.163
	Other receivables	2.513.001	365.163
	Periodeafgrænsningsposter	1.747.129	1.175.974
	Prepayments	1.747.129	1.175.974
		343.654.053	296.210.171
	Likvide beholdninger		
	Cash	21.342.162	17.819.551
		21.342.162	17.819.551
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	421.666.831	381.649.934
		421.666.831	381.649.934
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	496.615.599	473.451.220

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
10	Aktiekapital	1.600.000	1.600.000
	Share capital		
	Overført resultat	96.334.717	71.531.167
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	97.934.717	73.131.167
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
11	Udskudt skat	6.197.072	4.400.100
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	6.197.072	4.400.100
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	198.268.761	228.977.990
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	162.379.561	129.998.112
	Payables to group enterprises		
	Skyldig selskabsskat	0	4.145.123
	Corporation tax payable		
	Anden gæld	31.835.488	32.798.728
	Other payables		
		392.483.810	395.919.953
	Gældsforpligtelser i alt	392.483.810	395.919.953
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	496.615.599	473.451.220
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Accounting policies
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contractual obligations and contingencies, etc.
- 13 Anvendelse af afledte finansielle instrumenter
Use of derivative financial instruments
- 14 Nærtstående parter
Related parties
- 15 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Note	DKK	Share capital	Retained earnings	Total
	Egenkapital 1. januar 2017 Equity at 1 January 2017	1.600.000	71.531.167	73.131.167
16	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	26.736.016	26.736.016
	Valutakursreguleringer Exchange adjustments	0	-1.450.138	-1.450.138
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair value	0	-482.328	-482.328
	Egenkapital 31. december 2017 Equity at 31 December 2017	1.600.000	96.334.717	97.934.717

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Årsrapporten for Reckitt Benckiser Nordic A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Reckitt benckiser PLC, England.

The annual report of Reckitt Benckiser Nordic A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to large reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement for the higher-ranking parent company Reckitt benckiser PLC, England.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Basis of recognition and measurement

The Financial Statements have been prepared under the historical cost method.

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Accounting policies (continued)**Præsentationsvaluta**

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Derivative financial instruments

On initial recognition, derivative financial instruments are recognised at cost in the balance sheet and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in "Other receivables" and "Other payables", respectively.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Fair value adjustments of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a hedge of the fair value of a recognised asset or liability are recognised in the income statement along with changes in the fair value of the hedged asset or liability.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Fair value adjustments of derivative financial instruments designated as and qualifying for hedging of future assets or liabilities are recognised in other receivables or other payables, respectively, and in equity. If the hedged forecast transaction results in the recognition of assets or liabilities, amounts previously recognised in equity are transferred to the cost of the asset or liability, respectively. If the hedged forecast transaction results in income or expenses, amounts previously deferred in equity are transferred to the income statement in the period in which the hedged item affects the profit/loss for the year.

Fair value adjustments of derivative financial instruments held to hedge net investments in independent foreign subsidiaries or associates are recognised directly in equity.

Leases

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to the ownership to the Company are classified as operating leases. Payments relating to operating leases and any other rent agreements are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's aggregate liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under "Contingent liabilities".

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Resultatopgørelsen**Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelser. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afaoldte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelser.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under vareforbrug indregnes tillige Royalty omkostninger.

Income statement**Revenue**

Revenue from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement when the sale is considered effected based on the following criteria:

- delivery has been made before year end;
- a binding sales agreement has been made;
- the sales price has been determined; and
- payment has been received or may with reasonable certainty be expected to be received.

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the contract relates by using the percentage-of-completion method, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year. This method is applied when total revenues and expenses in respect of the service and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the service.

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue. Such costs include direct and indirect costs of raw materials, consumables and production staff, rent and leases, as well as depreciation on production plant.

Cost of sales also comprise Royalty costs.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på goodwill.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger er indregnet i distributions- og administrationsomkostninger og omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Værdien af aktiebaseret vederlæggelse, herunder options- og warrantordninger, som ikke medfører afgang af likvider, udstedt til direktionen og en række ledende medarbejdere indregnes ikke i resultatopgørelsen. De væsentligste vilkår i aktieoptionsprogrammerne er oplyst i noterne.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Distribution costs

Distribution costs comprise costs related to the distribution of goods sold in the year and to sales campaigns, etc. carried out in the year, including costs related to sales staff, advertising, exhibitions and amortisation/depreciation of goodwill.

Administrative expenses

Administrative expenses include expenses incurred in the year for company management and administration, including expenses relating to administrative staff, Management, office premises and expenses as well as amortisation/depreciation of assets used for administrative purposes.

Other operating income and operating expenses

Other operating income and operating expenses comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains or losses on the sale of non-current assets.

Staff costs

Staff costs is recognised in distribution costs and administrative costs and include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

The value of share-based payment, including share option and warrant plans that do not involve an outflow of cash and cash equivalents, offered to the Executive Board and a number of senior employees is not recognised in the income statement. The most significant conditions of the share option plans are disclosed in the notes.

Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill
Goodwill

20 år/years

Produktionsanlæg og maskiner
Plant and machinery

3-6 år/years

Indretning af lejede lokaler
Leasehold improvements

5 år/years

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

The basis of amortisation/depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised/depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses, e.g. from group entities and associates, declared dividends from other securities and investments, financial expenses relating to finance leases, realised and unrealised capital gains and losses relating to other securities and investments, exchange gains and losses and amortisation of financial assets and liabilities.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 20 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielle anlægsaktiver

Under finansielle anlægsaktiver er indregnet deposita vedrørende lejemål. Depositata måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Balance sheet

Intangible assets

Goodwill is amortised over the expected economic life of the asset, measured by reference to Management's experience in the individual business segments. Goodwill is amortised on a straight-line basis over the amortisation period, which is at 20 years.

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Investments

Under investments are deposits regarding leases recognized. Deposits are measured at cost.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets, property, plant and equipment is assessed for impairment on an annual basis.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value. The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and expenses required to effect the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in the expected selling price.

The cost of raw materials and consumables comprises the cost of acquisition plus delivery costs.

The cost of finished goods and work in progress includes the cost of raw materials, consumables, direct labour and indirect production overheads.

Indirect production overheads include the indirect cost of material and labour as well as maintenance and depreciation of production machinery, buildings and equipment and expenses relating to plant administration and management. Borrowing costs are not recognised in the sales price.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Equity

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Income taxes and deferred taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Financial ratios

The financial ratios stated under "Financial highlights" have been calculated as follows:

Bruttomargin Gross margin ratio	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	$\frac{\text{Gross margin} \times 100}{\text{Revenue}}$
EBITDA margin EBITDA margin	$\frac{\text{EBITDA}}{\text{Nettoomsætning} \times 100}$	$\frac{\text{EBITDA}}{\text{Revenue} \times 100}$
Afkastningsgrad Return on assets	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$	$\frac{\text{Profit/loss from operating activities} \times 100}{\text{Average assets}}$
Soliditetsgrad Equity ratio	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$	$\frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, year-end}}$
Egenkapitalforrentning Return on equity	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	$\frac{\text{Profit/loss for the year after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

2 Segmentoplysninger

Segment information

Oplysning om nettoomsætningens fordeling på geografiske segmenter og forretningssegmenter er udeladt, jf. årsregnskabslovens § 96, stk. 1, idet aktiviteter og markeder ikke afviger betydeligt indbyrdes.

The Company has not disclosed the breakdown of revenue by geographical and business segmentat, see section 96(1) of the Danish Financial Statements Act, as activities and markets do not differ significantly from each other.

DKK	2017	2016
3 Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer		
Staff costs and incentive programmes		
Lønninger	64.549.872	67.217.058
Wages/salaries		
Pensioner	8.235.575	6.709.899
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	5.238.401	5.082.547
Other social security costs		
	<u>78.023.848</u>	<u>79.009.504</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>115</u>	<u>109</u>
Average number of full-time employees		
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Remuneration to members of management:		
Direktion	<u>5.458.606</u>	<u>3.490.359</u>
Executive board		
	<u>5.458.606</u>	<u>3.490.359</u>

Incitamentsprogrammer

Incitamentsprogrammet til direktionen og ledende medarbejdere omfatter årlig tildeling af aktier og optioner, hvortil der optjenes ret til hel eller delvis tegning, hvis moderselskabet opnår visse resultatmål over en periode på 3 - 5 år efter tildelingen. Optjente aktier tegnes og optioner kan udnyttes, når resultatmål er opnået, og der minimum er gået 3 år efter tildelingen, og optjente optioner kan udnyttes i op til 10 år efter tildelingen, forudsat retten til tegning er opnået.

Direktionen har i 2017 fået tildelt 3000 aktier og 6000 optioner (henholdsvis 3.000 og 6.000 i 2016), svarende til en beregnet maksimal kursværdi på i alt 1.966 t.kr. (2.016 t.kr. i 2016), hvor tildelte aktier er værdiansat til markedskursen på tildelingstidspunktet, og tildelte optioner er værdiansat til forskellen mellem markedskursen og udnyttelseskursen på tildelingstidspunktet.

Incentive programmes

The incentive program for Managers includes annual granted shares and options, which will all or partially vest if the Parent Company achieves certain performance targets over a period of 3 to 5 years after the date of the grant. Granted shares and share options will vest when the performance targets have been reached and a minimum of 3 years have passed since the date of the grant. Share options may be exercised up to ten years from the date of the grant, if they are vested.

Management has been granted 3000 shares and 6000 options in 2017 (3,000 and 6,000 in 2016, respectively), corresponding to a calculated maximum market value totaling DKK 1,966k (DKK 2,016k in 2016), where granted shares are valued at the stock price on the date of the grant and the value of the granted options are valued as the difference between the stock price and the exercise price on the date of the grant.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2017	2016
4 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	74.231
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	521.859	3.202.055
Other financial income		
	<u>521.859</u>	<u>3.276.286</u>
5 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	147
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	124.604	0
Other financial expenses		
	<u>124.604</u>	<u>147</u>
6 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	7.875.565	12.799.741
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	3.700.588	-844.737
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	416.322	-5.368.580
Tax adjustments, prior years		
	<u>11.992.475</u>	<u>6.586.424</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
Intangible assets		
		Goodwill
		Goodwill
Kostpris 1. januar 2017		337.060.508
Cost at 1 January 2017		
Valutakursreguleringer		-1.266.364
Foreign exchange adjustments		
Kostpris 31. december 2017		335.794.144
Cost at 31 December 2017		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		246.123.485
Impairment losses and amortisation at 1 January 2017		
Valutakursreguleringer		-418.292
Foreign exchange adjustments		
Afskrivninger		16.838.608
Amortisation for the year		
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		262.543.801
Impairment losses and amortisation at 31 December 2017		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		73.250.343
Carrying amount at 31 December 2017		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

DKK	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	1.538.338	1.913.257	3.451.595
Tilgange Additions	39.897	880.551	920.448
Afgange Disposals	0	-86.272	-86.272
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	<u>1.578.235</u>	<u>2.707.536</u>	<u>4.285.771</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and depreciation at 1 January 2017	1.530.330	1.913.257	3.443.587
Afskrivninger Depreciation	3.990	86.203	90.193
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver Depreciation and impairment of disposals	0	-86.272	-86.272
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	<u>1.534.320</u>	<u>1.913.188</u>	<u>3.447.508</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	<u>43.915</u>	<u>794.348</u>	<u>838.263</u>

9 Finansielle anlægsaktiver
Investments

DKK	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	856.255
Tilgange Additions	<u>3.907</u>
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	<u>860.162</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	<u>860.162</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2017	2016
10 Aktiekapital		
Share capital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Aktier, 16 stk. a nom. 100.000,00 kr.	1.600.000	1.600.000
16 shares of DKK 100,000,00 nominal value each	1.600.000	1.600.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.600.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 1,600,000 over the past 5 years.

DKK	2017	2016
11 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat 1. januar	2.496.484	3.125.007
Deferred tax at 1 January		
Udskudt skatteforpligtelser	1.244.819	917.120
Deferred tax liability		
Udskudt skatteaktiv	1.906.616	-1.545.643
Deferred tax asset		
Anden udskudt skat	549.153	0
Other deferred tax		
Udskudt skat 31. december	6.197.072	2.496.484
Deferred tax at 31 December		
Udskudt skat indregnes således i balancen:		
Analysis of the deferred tax		
Udskudte skatteaktiver	0	-1.903.616
Deferred tax assets		
Udskudte skatteforpligtelser	6.197.072	4.400.100
Deferred tax liabilities		
	6.197.072	2.496.484

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser
Other financial obligations

Selskabet har indgået en række leje- og leasingaftaler. Den kontraktlige forpligtelse andrager TDKK 9.945 (2016: TDKK 2.697).

The Company has entered into a number of rental and lease agreements. The total commitment amounts to t.DKK 9,945 (2016: t.DKK 2,697).

13 Anvendelse af afledte finansielle instrumenter
Use of derivative financial instruments

Der er indgået aftale om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger.

An agreement has been made on derivative financial instruments in the form of forward foreign exchangerate transactions.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

13 Anvendelse af afledte finansielle instrumenter (fortsat)

Use of derivative financial instruments (continued)

Valutaterminsforretninger er indgået til sikring af fremtidige varekøb i NOK, SEK og USD. Dagsværdien af valutaterminsforretninger udgør på balance dagen TDKK 1.385 (2016: TDKK -766). Der er sikret varekøb i nævnte valutaer for TDKK 174.627 svarende til ca. 66% af det forventede beløb. Valutaterminsforretninger har en løbetid på 0-9 måneder.

Forward foreign exchangerate contracts have been entered into to hedge future purchases in NOK, SEK and USD. The fair value of forward foreign exchangerate transactions amounts to TDKK 1,385 on the balance sheet date (2016: TDKK -766). Purchased goods in these currencies are secured for TDKK 174,627, corresponding to approx. 66% of the expected amount. Forward foreign exchangerate contracts have a maturity of 0-9 months.

14 Nærtstående parter

Related parties

Reckitt Benckiser Nordic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Reckitt Benckiser Nordic A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

<u>Nærtstående part</u> Related party	<u>Bopæl/Hjemsted</u> Domicile	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u> Basis for control
Central Square Holding B.V.	Siriusdreef 14, NL-2132 WT Hoofddorp	Kapitalbesiddelse Participating shareholder

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

<u>Modervirksomhed</u> Parent	<u>Hjemsted</u> Domicile	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u> Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Reckitt benckiser PLC	Registered office at 103 - 105 Bath Road, Slough, Berkshire, SL1 3UH	Koncernrapporten for Reckitt Benckiser PLC, England kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til Reckitt Benckiser Nordic A/S The group annual report of Reckitt Benckiser PLC, England can be obtained by writing to Reckitt Benckiser Nordic A/S

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

There are no transactions with related parties that have not been carried through on normal market terms.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

15 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Reckitt benckiser PLC.

Audit fees are not disclosed with reference to section 96(3) of the Danish Financial Statements Act. The fee is specified in the consolidated financial statements for Reckitt benckiser PLC.

DKK	2017	2016
16 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Overført resultat	26.736.016	36.051.803
Retained earnings	26.736.016	36.051.803